БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КОЩЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Кощеево

	«
	21
	»
	августа
	2023 г.
	№
	313

О внесении изменений в положение о старостах сельских населенных пунктов Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующем законодательством Положения о старостах сельских населенных пунктов Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское собрание Кощеевского сельского поселения решило:
1. Внести в положение о старостах сельских населенных пунктов Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, утвержденное решением земского собрания Кощеевского сельского поселения от 16 апреля 2019 года № 44 (далее – Положение) следующие изменения:
- пункт 2.3. раздела 2 Положения «Назначение старосты» изложить в следующей редакции:
«2.3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Кощеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Кощеевского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности (Бибик С.Н.).

[image: C:\Users\Admin\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image2.jpeg]
Глава Кощеевского
сельского поселения                                                               Н.Н. Столбовская

image1.jpeg